



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08062022-236412  
CG-DL-E-08062022-236412

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)  
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 412]  
No. 412]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 8, 2022/ज्येष्ठ 18, 1944  
NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 8, 2022/JYAISHTHA 18, 1944

शिक्षा मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 3 जून, 2022

सा.का.नि. 433(अ).—भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग-II, खण्ड 3, उप-खण्ड (i) में प्रकाशित की गई भारत सरकार के शिक्षा मंत्रालय के वैज्ञानिक तथा तकनीकी शब्दावली आयोग, उच्चतर शिक्षा विभाग में सहायक निदेशक (विषय) के दिनांक 19 मार्च, 2020 की अधिसूचना संख्याक सा.का.नि. 71 को निम्नलिखित पढ़ा जाए :

|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| पृष्ठ सं. 408,<br>कॉलम सं. (10) | “33% प्रतिनियुक्ति अल्पकालिक संविदा सहित ; और 67% प्रोन्नति से ऐसा ना हो सकने पर प्रतिनियुक्ति द्वारा अल्पकालिक संविदा सहित” के स्थान पर<br>“67% प्रोन्नति से ऐसा ना हो सकने पर प्रतिनियुक्ति द्वारा अल्पकालिक संविदा सहित ; और 33% प्रतिनियुक्ति अल्पकालिक संविदा सहित” पढ़ा जाए । |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

[मि. सं. 20-4/2022-Estt.(RRs)]

नीता प्रसाद, संयुक्त सचिव (भाषा)

**MINISTRY OF EDUCATION**  
**(Department of Higher Education)**

**CORRIGENDUM**

New Delhi, 3rd June, 2022

**G.S.R. 433(E).**—Published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-Section (i) of the Commission for Scientific and Technical Terminology, Ministry of Education, Government of India, Assistant Director (Subject) in the Department of Higher Education dated March 19, 2020 Notification No. G.S.R. 71 may be read as:

|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Page No. 412,<br>Column No. (10) | <b>67% by Promotion failing which by deputation including short-term contract,</b><br><b>33% by Deputation including short-term contract</b> in place of<br><br>33% by Deputation including short-term contract<br><br>67% by Promotion failing which by deputation including short-term contract. |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

[F. No. 20-4/2022-Estt.(RRs)]

NEETA PRASAD, Jt. Secy. (Language)